
                                                                                                                                                                                                                   
 
 
 
 

 
 

Moravská zemská knihovna v Brně – Německá knihovna, 
ve spolupráci s Goethe-Institutem v Praze, 

 
vás srdečně zve na projekci filmu 

 

ALLES AUF ZUCKER 
(režie: Dani Levy, 2004) 

 
 

 

Jaeckie Zucker (vlastně Jakob Zuckermann) je 

bývalý významný sportovní reportér z období NDR. 

Teď je nezaměstnaný a má finanční problémy. 

Když se dozví o úmrtí matky, která žila s bratrem 

v západním Německu, dělá si naděje na podíl 

z dědictví. Ovšem v matčině závěti je požadavek 

na pohřeb v Berlíně a vykonání židovského 

smutečního obřadu, který má trvat celý týden a 

jehož se má zúčastnit i Jaeckieho bratr Samuel. 

Ten se svou rodinou, na rozdíl od Jaeckieho, 

tradice židovské víry zachovává. Pokud se 

rozhádání bratři během týdne smutku usmíří, 

budou mít nárok na dědictví. Avšak Jaeckie se 

chce v době týdne smutku zúčastnit bohatě 

dotovaného turnaje v kulečníku, kterým by si mohl 

vydělat na odstranění svých dluhů.  Tak se roztáčí 

kolotoč lží a předstírání v půvabné komedii o 

židovské rodině v současném Německu. Film 

získal celkem 6 Německých filmových cen za rok 

2005. 

 
 

středa 13. června v 18.00 
 

malý sál (6. patro), Moravská zemská knihovna v Brně, Kounicova 65a 
 

Film bude promítán v původním znění, délka ca. 90 min.  
(německy, s možností německých titulků). 

 

Projekce filmu se koná v rámci nového cyklu  
 

„Současný německý film“. 


